

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut senest til forårssamlingen 2017, at fremlægge forslag til revideret lovgivning om hjælp til personer med vidtgående handicap, der tilgodeser FN's konvention om handi-cappedes rettigheder, således, at rettighederne rent teknisk implementeres i relevant lovgivning.**

(Medlemmer af Inatsisartut, Siumut)

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at fremme, at rettigheder i FNs Handicapkonvention optages i relevant lovgivning, og dette sker som del af handleplan for implementering af Handicapkonvention i Grønland.**

(Inuit Ataatigiits Inatsisartutgruppe)

Fra ATASSUT har vi følgende kommentarer til de fremsatte forslag.

Vi kan vist godt være ærlige og sige at mulighederne for vores handicappede medborgere her i landet synes at være meget få, og man ser ofte at de ikke får den nødvendige støtte i henhold til deres rettigheder, det vil sige at der er generelt hersker usikre handlinger i forhold til deres behov og derfor ofte står i svære situationer.

Derfor glædes vi over de to fremsatte forslag som er blevet fremsat som beslutningsforslag for Inatsisartut.

Det er jo klart og tydeligt at der desværre i dag i vort samfund er dårlige levevilkår og muligheder i samfundet for vores handicappede medborgere og derfor er blevet tabt.

Om de er i deres bygder, byer, og bor i bofællesskaber væk fra deres forældre, så tages der ikke hånd om deres rettigheder som handicappede, derfor er der behov for at sikre deres rettigheder som andre aktive medborgere, så derfor støtter vi op om forslagene.

Da det vil være med til at åbne op for nogle muligheder for dem som i dag ikke bliver opfyldt her i landet.

Vi skal alle som mennesker have ligbehandling, og forslaget vil være med til at inkludere vores handicappede medborgere mere i samfundet end tilfældet er idag.

Og nu skal det ikke længere kun kunne markere sig på deres dag den 3. December som er én gang om året, men hvor de har frihed til selv at vælge hvordan denne dag skal bruges. Da det netop primært kun er på denne dag at der sættes fokus på hvordan de ikke er inkluderet i det almene samfund omkring deres generelle levevilkår.

I det efterfølgende og spændende arbejde der står for døren, vil der på landsplan blive mulighed for at de handicappede løbende bliver orienteret om deres levevilkår og rettigheder, så derfor mener vi at forslaget er vigtigt og støtter det dermed.

Tak.